ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
dự án Trạm biến áp 220kV

Nhơn Hội và đường dây đấu
nối Phước An - Nhơn Hội

                                        Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND huyện Tuy Phước, thị xã An Nhơn;
- Tổng Công ty Truyền tải điện quốc gia.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 181/STC-TTXT ngày 11/3/2025

về việc một số vấn đề liên quan dự án Trạm biến áp 220kV Nhơn Hội và đường dây
đấu nối Phước An - Nhơn Hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND thành phố Quy Nhơn, UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo các đơn vị
liên quan phối hợp với Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia, rà soát trình cơ quan
có thẩm quyền phê duyệt bổ sung dự án vào Quy hoạch sử dụng đất, Kế hoạch sử
dụng đất hàng năm của địa phương làm cơ sở để triển khai thực hiện đảm bảo theo
quy định.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan cập nhật, bổ sung vị trí trạm biến áp và đường dây nêu trên vào đồ án điều
chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội, tuân thủ đúng các quy
định của pháp luật nhà nước.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, UBND huyện
Tuy Phước, Chủ đầu tư dự án và các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, giải quyết
kiến nghị của UBND huyện Tuy Phước, rà soát hướng tuyến, vị trí các cột điện

tuyến đường dây 220kV nêu trên, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; tham mưu đề
xuất, báo cáo UBND tỉnh.

4. Đề nghị Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia chỉ đạo các đơn vị liên
quan phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan, rà soát bổ sung dự án vào
Quy hoạch sử dụng đất, Kế hoạch sử dụng đất hàng năm của địa phương, phối hợp
làm việc để thống nhất hướng tuyến, vị trí cột điện tuyến đường dây 220kV qua địa

2189 20

bàn huyện Tuy Phước và thực hiện các hồ sơ thủ tục có liên quan, làm cơ sở triển
khai thực hiện dự án đảm bảo theo quy định.

5. Sở Tài chính theo dõi, đôn đốc các địa phương phối hợp triển khai thực
hiện, kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (12b).

Nguyễn Tự Công Hoàng